
1 

        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 26 
    ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                        ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 144 
ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                             
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
                                  
Στην Ερμούπολη σήμερα 29 Οκτωβρίου 2019, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή 
του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 
21536/25-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
 
  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
           ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)                     ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           
3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ  
4. ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
5. ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
6. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
Παρούσα στη συνεδρίαση, η δημοτική υπάλληλος της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης, Ελένη Σερεμέτη, η οποία εκτελεί χρέη γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 144 

ΘΕΜΑ 2o:Αποδοχή ή μη δωρεάς αντικειμένων στο Βιομηχανικό Μουσείο Ερμούπολης.  

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 
 
1.Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.  
21064/21-10-2019 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτισμού και Τουρισμού, σύμφωνα με το 
οποίο αναφέρονται τα εξής: 
 
 Κύριοι, 
 
Σας αποστέλλουμε συνημμένα: 
Α. την από 7/10/2019 επιστολή της κ. Πηγής Τσαρούχη Μανώλη, με την οποία επιθυμεί να δωρίσει 
τα εξής αντικείμενα του Νικολάου Ανδρουλή προκειμένου να προστεθούν στα εκθέματα του 
Βιομηχανικού Μουσείου Ερμούπολης:  

 Δερμάτινο ταξιδιωτικό βαλιτσάκι (με πλήρη σετ ξυριστικών ειδών, βούρτσες, λίμες, είδη 
αντρικής περιποίησης και αξεσουάρ εποχής 1870. 

 Σίδερο σκαλιστής διακόσμησης με τη μεταλλική βάση του εποχής 1870. 
Β. την από 17/10/2019 επιστολή – αίτηση της κ. Μαργαρίτας Καλουτά, με την οποία επιθυμεί να 
δωρίσει έγγραφο του 1830 τεκμήριο της δημιουργίας του οικισμού της Ερμούπολης προκειμένου να 
προστεθεί στα εκθέματα του Βιομηχανικού Μουσείου Ερμούπολης  
 
Παρακαλούμε όπως προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες για την αποδοχή των δωρεών. 
Παραμένουμε στη διάθεσή σας για οποιαδήποτε πληροφορία. 
 
 
2.Την με αρ. πρωτ. 21536/25-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 
 
 

ΑΔΑ: ΨΗΨΠΩΗΟ-ΕΔΖ



2 

3.Το με αρ. πρωτ. 3430/18-1-2019 (ΑΔΑ 9ΓΟΑΟΡ1Ι-ΣΣ8) έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης ο.ε 2019”. 
 
 
4.Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 
 
5.Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα αποδεχτεί τις κάτωθι δωρεές, προκειμένου να 
προστεθούν στα εκθέματα του Βιομηχανικού Μουσείου Ερμούπολης: 
 

ι)Από την  κ. Πηγή Τσαρούχη Μανώλη, τα εξής αντικείμενα του Νικολάου Ανδρουλή: 
 Δερμάτινο ταξιδιωτικό βαλιτσάκι (με πλήρη σετ ξυριστικών ειδών, βούρτσες, λίμες, είδη 

αντρικής περιποίησης και αξεσουάρ εποχής 1870). 
  Σίδερο σκαλιστής διακόσμησης με τη μεταλλική βάση του εποχής 1870. 

 
     ιι) Από την κ. Μαργαρίτα Καλουτά, ένα έγγραφο του 1830 τεκμήριο της δημιουργίας του 
οικισμού της Ερμούπολης.  
 

     

6.Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

7.Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α)Αποδέχεται τις κάτωθι δωρεές, προκειμένου να προστεθούν στα εκθέματα του Βιομηχανικού 
Μουσείου Ερμούπολης: 
 

ι)Από την  κ. Πηγή Τσαρούχη Μανώλη, τα εξής αντικείμενα του Νικολάου Ανδρουλή: 
 Δερμάτινο ταξιδιωτικό βαλιτσάκι (με πλήρη σετ ξυριστικών ειδών, βούρτσες, λίμες, είδη 

αντρικής περιποίησης και αξεσουάρ εποχής 1870). 
  Σίδερο σκαλιστής διακόσμησης με τη μεταλλική βάση του εποχής 1870. 

 
     ιι)Από την κ. Μαργαρίτα Καλουτά, ένα έγγραφο του 1830 τεκμήριο της δημιουργίας του 
οικισμού της Ερμούπολης.  
 
Β)Κοινοποιεί την παρούσα απόφαση του γραφείο Δημάρχου, για την αποστολή ευχαριστήριας 
επιστολής. 
 
 
     
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                              ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                                                                                                                            
                                                                                         ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
  
                                                                                         ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
 
           ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ    
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
                                                                                 
                                                                                           
                                                                                        ΜΑΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   
                                                                                                                                                                                        
                                                                                        ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ                                                                                       

ΑΔΑ: ΨΗΨΠΩΗΟ-ΕΔΖ


		2019-11-07T10:42:45+0200
	Athens




